МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

АА L / t  / / /  „/ y / ' i j  _ 2021 г. Донецк №

О создании Рабочей группы по организации и подготовке проведения
единого государственного экзамена на территории Донецкой Народной

Республики в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 05Л0.2021 № 837 «Об утверждении Плана
мероприятий (Дорожной карты) по организации и подготовке проведения
единого государственного экзамена по основным образовательным
программам среднего общего образования на территории Донецкой Народной
Республики в 2021-2022 учебном году», подпункта 14.3 пункта 14 Раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), в соответствии
с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.10.2021 № 04-59-11/10-3981, с целью обеспечения межведомственного
взаимодействия и координации работы органов исполнительной власти и
органов местного самоуправления по организации проведения единого
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики в
2021 -2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по организации и подготовке проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в форме единого государственного
экзамена на территории Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном
году (далее -  Рабочая группа) и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Определить перечень пунктов проведения государственной
итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего
общего образования в форме единого государственного экзамена на
территории Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году
(Приложение 2).

3. Рабочей группе обеспечить реализацию Плана мероприятий
(Дорожной карты) по организации и подготовке проведения единого

государственного экзамена по основным образовательным программам
среднего общего образования на территории Донецкой Народной Республики
в 2021-2022 учебном году, утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 05.10.2021 № 837.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

Приложение 1 к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от __ .2021 г. № _&5Ч__

Состав Рабочей группы по организации и подготовке проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным

программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена на территории Донецкой Народной

Республики в 2021-2022 учебном году

Волкова Любовь Николаевна, первый заместитель Министра
образования и науки Донецкой Народной Республики, Председатель Рабочей
группы;

Пестрецов Виталий Викторович, директор Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,
заместитель Председателя Рабочей группы;

Вербицкая Анжелика Алексеевна, главный специалист отдела
государственной итоговой аттестации Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики,
секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочей группы:

№
п/п ФИО Должность

1 .
Удовенко
Андрей
Васильевич

Заместитель Министра образования и науки
Донецкой Народной Республики

2.
Содух
Сергей
Сергеевич

Директор Департамента финансово-экономической
политики и административно-хозяйственного
обеспечения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

3.

Лебединцева
Алина
Анатольевна

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Департамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения
Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики

4.
Саламатина
Анжела
Анатольевна

Начальник отдела нормативного правового
регулирования Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

5. Жиликова
Людмила
Сергеевна

Начальник отдела государственной итоговой
аттестации Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики

6. Аверкина
Вера
Васильевна

Начальник отдела государственной политики в сфере
среднего профессионального образования и
профессионального обучения Департамента
просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

7. Олейник
Алексей
Николаевич

Заведующий сектором программного обеспечения
Департамента финансово-экономической политики и
административно-хозяйственного обеспечения
Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики

8. Радзивил
Анна
Петровна

Главный специалист отдела государственной
итоговой аттестации Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики

9. Кривец
Наталья
Борисовна

Главный специалист отдела государственной
итоговой аттестации Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики

10. Ольхин
Артем
Борисович

Заместитель Министра информации Донецкой
Народной Республики

11. Устинов
Дмитрий
Вячеславович

Заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики

12. Киосева
Елена
Викторовна

Начальник отдела науки, инновационного развития
здравоохранения и медицинского образования
Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики

13. Ситник
Оксана
Владимировна

Ведущий специалист отдела науки, инновационного
развития здравоохранения и медицинского
образования Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики

14. Демиш
Антон
Викторович

лавный специалист отдела организации
реагирования и готовности подразделений
Департамента пожарно-спасательных сил и
специальных формирований Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики, капитан службы
гражданской защиты

15. Лысенко
Олег
Олегович

лавный инспектор отдела организации надзорных
мероприятий в области пожарной безопасности
Департамента надзорной деятельности и
профилактической работы Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики

16. Мерка
Алексей
Леонидович

Начальник отдела организации реагирования и
готовности подразделений Департамента пожарно
спасательных сил и специальных формирований
Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики

17. Сугак
Владислав
Петрович

Директор Департамента по контролю электросвязи и
телекоммуникаций Министерства связи Донецкой
Народной Республики

18. Панасенко
Руслан
Вадимович

Главный специалист отдела государственного
регулирования услуг передачи данных Министерства
связи Донецкой Народной Республики

19. Мишко
Г еннадий
Леонидович

Заместитель главы администрации города Донецка

20. Везденко
Светлана
Александровна

Начальник управления образования администрации
города Донецка

21. Стогний
Елена
Александровна

Директор Муниципального общеобразовательного
учреждения «Г имназия информационных
технологий №61 города Донецка»

22. Овсяникова
Наталья
Викторовна

Заместитель директора Муниципального
общеобразовательного учреждения «Гимназия
информационных технологий №61 города Донецка»

23. Афенченко
Альбина
Альбиртовна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6
города Донецка»

24. Никулина
Елена
Александровна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 6 города Донецка»

25. Бизбиз
Татьяна
Александровна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 12
города Донецка»

26. Кошевицкая
Светлана
Николаевна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 12 города Донецка»

27. Денисенко
Татьяна
Владимировна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гуманитарная
Гимназия №33 города Донецка»

28 Крымова
Татьяна
Николаевна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гуманитарная Гимназия N°33 города Донецка»

29 Бунина
Ольга
Анатольевна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Специализированная школа с углубленным
изучением иностранных языков №115 города
Донецка»

30. Корсун
Людмила
Николаевна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Специализированная школа с углубленным
изучением иностранных языков №115 города
Донецка»

31. Лях
Ирина
Викторовна

Заместитель главы администрации города Макеевки

32. Пилюгина
Татьяна
Михайловна

Начальник управления образования администрации
города Макеевки

33. Рубцова
Ольга
Николаевна

Главный специалист отдела общего образования
управления образования администрации города
Макеевки

34. Юрьева
Юлия
Евгеньевна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №2
«Престиж» города Макеевки»

35. Левчук
Марина
Владимировна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей №2 «Престиж» города Макеевки»

36. Ивахненко
Алексей
Александрович

Заместитель главы администрации города Горловка

37. Полубан
Мария
Яношевна

Начальник управления образования администрации
города Г орловка

38. Исакиева
Людмила
Викторовна

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Горловки
«Лицей № 14 «Лидер»

39. Табак
Наталия
Анатольевна

Заместитель директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Г орловки «Лицей № 14 «Лидер»

40. Дрожжина
Светлана
Владимировна

Ректор Государственной организации высшего
профессионального образования «Донецкий
национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

41. Шершнева
Анна
Викторовна

Заведующий кафедрой информационных систем и
технологий управления Г осударственной
организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского»

42. Минин
Игорь
Николаевич

Директор Донецкого медицинского
общеобразовательного лицея-предуниверсария
Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский университет
имени М. Горького»

43. Метейко
Елена
Владимировна

Заместитель директора Донецкого медицинского
общеобразовательного лицея-предуниверсария
Г осударственной образовательной организации
высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский университет
имени М. Горького»

44. Бурмистров
Евгений
Петрович

Директор Г осударственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Донецкий технологический колледж»

45. Тихонова
Татьяна
Леонидовна

Заместитель директора Г осударственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Донецкий технологический колледж»

46. Снежко
Валентина
Ивановна

Директор Государственного профессионального
образовательного учреждения «Донецкий
педагогический колледж»

47. Собко
Ольга
Васильевна

Заведующий отделением Г осударственного
профессионального образовательного учреждения
«Донецкий педагогический колледж»

48. Демура
Юрий
Николаевич

Директор Государственного профессионального
образовательного учреждения «Донецкий
транспортно-экономический колледж»

49. Малетова
Татьяна
Сергеевна

Методист Г осударственного профессионального
образовательного учреждения «Донецкий
транспортно-экономический колледж»

50. Касицкий
Юрий
Николаевич

Заместитель главы администрации города Шахтёрска

51. Землянская
Наталья
Алексеевна

Директор Государственного профессионального
образовательного учреждения «Шахтёрский
педагогический колледж»

52. Кухаренко
Лариса
Леонидовна

Заместитель директора Г осударственного
профессионального образовательного учреждения
«Шахтёрский педагогический колледж»

53. Кочетова
Светлана
Александровна

Ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Горловский институт иностранных
языков»

54. Загорулькина
Виктория
Анатольевна

Методист отдела аспирантуры и докторантуры
Г осударственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Горловский институт иностранных языков»

В.В. Пестрецов
Директор
Департамента просвещения

I

*

\

f

.1

Приложение 2 к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 0]_.JO__ .2021 г. № 854

Перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам среднего общего образования в

форме единого государственного экзамена на территории Донецкой
Народной Республики в 2021-2022 учебном году

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия
информационных технологий №61 города Донецка».

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №2 «Престиж» города Макеевки».

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Горловки «Лицей № 14 «Лидер».

4. Государственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского».

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Гимназия № 6 города Донецка».

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Лицей № 12 города Донецка».

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Гуманитарная гимназия №33 города Донецка».

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
«Специализированная школа с углубленным изучением иностранных языков
№115 города Донецка».

9. Донецкий медицинский общеобразовательный лицей-
предуниверсарий (Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Горького»).

10. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий технологический колледж».

11. Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий педагогический колледж».

12. Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий транспортно-экономический колледж».

13. Г осударственное профессиональное образовательное учреждение
«Шахтёрский педагогический колледж».

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

14. Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков».

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов